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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om en person, der driver selvstændig opfindervirksomhed i virk-

somhedsskatteordningen, kan anvende skattekreditordningen i LL § 8 X vedrørende un-

derskud, der stammer fra udgifter til frembringelse af nye opfindelser, når udgifterne vil 

kunne fradrages som driftsudgifter efter SL § 6, stk. 1, litra a, jf. den Juridiske Vejledning 

pkt. C.C.2.2.2.19, hvoraf det fremgår: ”Herudover kan erhvervsdrivende opfindere, alle-

rede mens de arbejder med opfindelsen, løbende trække de udgifter, der er forbundet 

med at fremstille opfindelser, fra som driftsudgifter efter SL § 6, stk. 1, litra a. Det gælder, 

selv om opfindelsen ikke er udnyttet erhvervsmæssigt på det pågældende tidspunkt og 

dermed ikke har genereret indkomst. Som eksempel på sådanne udgifter kan nævnes ud-

gifter til patentering mv. Se SKDM 1980.16.” 

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det følger af ligningslovens § 8 X, at personer, der driver selvstændig erhvervsvirksom-
hed i virksomhedsordningen, kan anmode om at få udbetalt skatteværdien af underskud, 

der stammer fra udgifter, der straksafskrives som forsøgs- og forskningsudgifter efter lig-

ningslovens § 8 B, stk. 1, eller afskrivningslovens § 6, stk. 1, nr. 3. 

 

Det er således en forudsætning for udbetaling af skattekredit, at der er afholdt udgifter til 

forsøgs- og forskningsvirksomhed, i den forstand som dette må forstås efter ligningslo-

vens§ 8 B. 

 

Opfindere vil, i lighed med andre erhvervsgrupper, kunne foretage fradrag efter lignings-

lovens § 8 B, stk. 1, for afholdte forsøgs- og forskningsudgifter. 

 

Som også anført ved besvarelse af SAU alm. del spm. 266 (2020/21) samt besvarelse af 

bl.a. Skatteudvalgets spørgsmål 1, 12, 14 og 15 til L 178 (2020/21), vil personer, der har 

det som erhverv at drive forskning, og for hvem udgifter afholdt til forsøgs- og forsk-

ningsvirksomhed udgør driftsomkostninger, ikke kunne fradrage de pågældende forsøgs- 

og forskningsudgifter efter ligningslovens § 8 B, stk. 1. 

 

En opfinder, der driver virksomhed under anvendelse af virksomhedsordningen, vil der-

for kunne straksafskrive afholdte forsøgs- og forskningsudgifter efter ligningslovens § 8 

B, stk. 1, og på grundlag heraf anmode om udbetaling af skattekredit, medmindre den på-

gældende må anses for erhvervsmæssig forsker med adgang til driftsomkostningsfradrag 

for de pågældende udgifter.” 
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